
(公財)日本賃貸住宅管理協会　四国ブロック
全国賃貸管理ビジネス協会　四国支部 日管協四国ブロック長

全管協四国支部長

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は支部運営にご協力いただきまして厚く御礼申し上げます。
　さて　平成２８年度、第２回日管協・全管協合同定期支部会を下記の日程で開催
する運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、なにとぞご出席賜りますようご案内申し上げます。
　尚、別紙の出欠表にご記入の上、７月２０日(水)までにＦＡＸにてご回答をいただき
ますようお願い申し上げます。

敬具

★　日　　時 平成２８年　８月３日(水) 開催　１４時３０分～

★　場　　所 ＪＲホテルクレメント高松 ３階 （ 玉藻の間　）
高松市浜ノ町１-１(ＴＥＬ０８７-８１１－１１１１)

★　スケジュール(予定)
　　受　付 14:00～

① 支部長挨拶

② 本部報告 （公財）日本賃貸住宅管理協会
本部報告及びマイナンバー対応ページの使い方解説

③ 本部報告 全国賃貸管理ビジネス協会 、 (株)全管協共済会

④ 講演会 演題 ： 真田一族に学ぶ！生き残るための決断の秘訣

講師 ： 株式会社決断力　代表　決断力プロデューサー　高島　徹　

⑤ 閉会の挨拶

⑥ 懇親会（情報交換会）

14:35～15:15

【 お問合せ・送付先 】　〒761-8071　香川県高松市伏石町2016-20（㈱グローバルセンター内）

日管協・全管協合同定期支部会開催のご案内

要回答

平成28年6月29日

14:30～14:35

会員各位
冨田　稔

18:00～19:30

TEL 087-866-3208　FAX 087-812-0022　E-Mail:jimukyoku@gloｂal-center.co.jp

15:15～15:45

16:00～17:30

高島徹（たかしまとおる）1963年生まれ。香川県出身。神戸大学経済学部卒業。1986年松下電器産業
（現パナソニック）に入社。松下幸之助の直轄部隊である経理社員として、事業計画策定、月次決算、
経営課題検討を通じて事業部長の経営上の決断をプロデュースすることで、経営視点での「決断力」と
経営者の動かし方を体得。その後、経理責任者としてエアコン事業、半導体事業、本社部門で勤務。
1990年　１回目のお見合いで結婚を決断。2013年　50歳の誕生日に起業を決断。2８年間で85個のプロ
ジェクトに取り組み、現場での問題解決を主体的に行い、ビジネス現場で使える「決断力」（多様な人々
を動かすスキル）。現場で「やりきる」コンサルタントとして、関係部門からの信望も厚い。2014年 株式
会社決断力を設立。

【伝えたい事】・・・現代社会は、20世紀のように過去の延長線上で物事を考え、前例通りに仕
事をしていたのではとても間に合わなくなってまいりました。そこで、歴史を紐解き、歴史上の
人物の判断力と行動から学ぶことも大切です。今年の大河ドラマ「真田丸」の主人公を題材
にお伝えします。厳しい状況で、真田一族はどのように考え、決断を行ったか。様々な事例か
らあなたのビジネスに生かせる教訓を学びましょう。

17:30

(公財)日本賃貸住宅管理協会　四国ブロック・全国賃貸管理ビジネス協会　四国支部　事務局　担当　石部 寛


